
 
  

        
 

Oggetto: DETERMINA DI AFFIDAMENTO DELL’INCARICO DI DOCENZA PER ATTIVITÀ DI RINFORZO E 
POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DISCIPLINARI E RELAZIONALI DA EFFETTUARSI A SETTEMBRE 2021 
– PIANO SCUOLA ESTATE 2021 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

VISTA  la legge agosto 1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 
ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.; 

 
VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa”; 

 
VISTO  il  decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275 concernente il Regolamento recante  

  norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
 

VISTO    il decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Nuovo regolamento sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche”; 

 
VISTO     l’articolo 7, comma 6 del DLgs 165/2001 e successive modifiche; 
 
VISTO    il Regolamento recante “Disciplina per il conferimento di incarichi di collaborazione ad esperti esterni”, 

deliberato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 28.02.2018; 
 
VISTO    il PTOF aa.ss. 2019/22, revisione annuale approvata dal Consiglio d’Istituto in data 22.10.2020; 

 

VISTA la Nota MI n. 643 del 27 aprile 2021; 
 
CONSIDERATO che il recupero degli apprendimenti e della socialità sono i due obiettivi richiesti al Piano scuola per l’estate 

2021 e discendono evidentemente dalla situazione vissuta dalle scuole negli ultimi due anni scolastici; 
 
VISTA  la delibera del Collegio dei Docenti Unitario del 19 maggio 2021; 
 
VISTA la Nota dell’Ufficio Scolastico Regione Lombardia, Un Piano per l’estate 2021. Documento a supporto, del 20 

maggio 2021; 
 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto del 26 maggio 2021; 
 
VISTO l’esito dell’avviso rivolto al personale interno all’ICS “Galilei” di Colico, prot. n. 1251 del 29.06.2021;  
 
PRESO ATTO della necessità di individuare personale docente cui affidare l’incarico di  svolgere attività di rinforzo e 

potenziamento delle competenze disciplinari e relazionali programmate per la Scuola Secondaria di primo 
grado, per settembre 2021; 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
DI SCUOLA DELL’ INFANZIA - PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO 

"G. GALILEI"         
Via Al Bacco, 54  - 23823 - Colico (Lc) 

Tel. 0341/940.198 - C.F. 83007780139 
E-mail:lcic806008@istruzione.it – Pec:lcic806008@pec.istruzione.it 

Sito: www.galileicolico.edu.it 
 

 



VISTO l’avviso pubblico per l’individuazione personale docente per attività di rinforzo e potenziamento delle 
competenze disciplinari e relazionali programmate per la Scuola Secondaria di primo grado, per settembre 
2021, prot. n. 1399 del 02.08.2021; 

 
CONSIDERATO che il giorno 13.08.2021 sono scaduti i termini di presentazione della candidatura e che, entro i termini 

previsti, è pervenuta una sola candidatura per le attività di recupero, rinforzo e potenziamento nella 
disciplina Matematica e nessuna candidatura di docenti esterni per la disciplina Inglese; 

 
ACCERTATO che sussiste la copertura finanziaria; 

 
DETERMINA 

 
per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
 

  ai sensi dell’art. l’articolo 7, comma 6 del DLgs 165/2001 e successive modifiche, di conferire l’incarico di docente 

per attività di recupero, rinforzo e potenziamento nella disciplina Matematica al prof. Mattia Piganzoli, nato a Morbegno (SO) 

il 08.09.1988, C.F. PGNMTT88P08F712V, dichiarazione di disponibilità prot. n. 1400 del 03.08.2021, che soddisfa il seguente 

criterio di priorità: docente neo immesso in ruolo sulla base dell’ultimo concorso straordinario e assegnato alla Scuola 

Secondaria di primo grado di questo Istituto;  

 che l’incarico del Prof. Piganzoli sarà di 30h complessive di docenza da destinare a due gruppi di classi parallele 
(prime e seconde) di max 15 alunni ciascuno, nei giorni 1-2-3-6-7-8-9-10 settembre 2021, dalle ore 08:00 alle ore 13:00; 
 

       che il compenso sarà liquidato a prestazione conclusa a seguito di presentazione di apposita documentazione  

comprovante l’avvenuta attività: - programmazione dell’attività; -  registro delle presenze; -  relazione finale sull’attività 

svolta; 

 ai sensi dell’art. l’articolo 7, comma 6 del DLgs 165/2001 e successive modifiche, di conferire l’incarico di docente 

per attività di recupero, rinforzo e potenziamento nella disciplina Inglese alla prof.ssa Anastasia Schipani, docente interna 

della Scuola Secondaria di primo grado di questo Istituto, che ha rinnovato la propria disponibilità a svolgere le attività 

richieste; 

 che l’incarico della Prof.ssa Schipani sarà di 20h complessive di docenza da destinare a due gruppi di classi parallele 

(prime e seconde) di max 15 alunni ciascuno, nei giorni 1-2-3-6-7-8-9-10 settembre 2021, dalle ore 08:00 alle ore 13:00; 

  di nominare la Sig.ra Elena Mazzina DSGA, responsabile del procedimento amministrativo; 

  che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica, sezione Amministrazione 

Trasparente, ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 

 

IL  DIRIGENTE  SCOLASTICO 

Arianna Vennarucci 
Firmato digitalmente 

ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i. 

 

 
 

 


		2021-08-17T08:52:59+0200




